PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA

Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341

CNPJ: 13.677.109/0001-00

Rua Anísio Teixeira, 02 – 1° Pavimento – Centro – CEP: 46.310-000

Jacaraci – Bahia Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341

email: pmjacaraci@hotmail.com

DECRETO Nº 29, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

 Nomeia membros do Conselho Municipal de

Educação - CME, e dá outras providencias.

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci.

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação do

Município de Jacaraci - CME, conforme composição e representatividades seguinte:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Maria Gabriela Ferreira dos Santos Cesar

Suplente: Euvilainy Carvalho David

Titular: Andressa Guerra Domingues

Suplente: Rosineide da Rocha Teixeira

Titular: Mateus Souza Santos

Suplente: Bolivar Santana Souza Dias

REPRESENTANTE DO SINDICATO DO SERVIDOR PÚBLICO DA EDUCAÇÃO

Titular: Idenilza Alves Coutinho

Suplente: Geraldino Santos Silva

REPRESENTANTE DOS GESTORES ESCOLARES

Titular: Elizabet Botelho Abreu

Suplente: Samara Rosa dos Santos

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Beatriz Rosa Pereira

Suplente: Eliana Santana Silva

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: Jaccele de Lima e Silva Guimarães

Suplente: Jaiane Pereira Neves Guimarães

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Titular: Andreia Rodrigues Miranda

Suplente: Helder Lelis Souza Santana

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Titular: Zeldir Meira da Silva Domingues

Suplente: Claúdia Souza Neves

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA

Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341

CNPJ: 13.677.109/0001-00

Rua Anísio Teixeira, 02 – 1° Pavimento – Centro – CEP: 46.310-000

Jacaraci – Bahia Telfax: (0xx77) 3466 2151 / 2341

email: pmjacaraci@hotmail.com

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Titular: Ivânia Rodrigues Ferreira

Suplente: Valdirene Gonçalves da Silva

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL OU RELIGIOSA

Titular: Suely Rodrigues dos Santos Gonçalves

Suplente: Erenice David Rodrigues

REPRESENTANTE DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

Titular: Claudiomar de Lima

Suplente: Cecília Miriã Pardinho da Silva Souza

REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Titular: Alberto Silva Domingues

Suplente: Antunes Marcos David Brito

REPRESENTANTE DE TÉCNICO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Laura Vitoria Silva Ramos

Suplente: Emilly Carvalho da Silva

REPRESENTANTE DO CONSELHO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Titular: Lilian Braga Barbosa

Suplente: Maria das Dores Alves Pardinho

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACARACI, 24 de abril de 2024.

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL